
DODATEK č.1 
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a 

autorského dozoru, ev. číslo 45, vedena pod č.j. ZusRych/00185/2018, 

ze dne 29. 5. 2018 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, příspěvková organizace 
 
se sídlem:  Orlovská 495, 735 32 Rychvald  
zastoupen:  Vlasta Matonogová  
IČ:  62331698  
DIČ: CZ62331698 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:   

  

2. KAPEGO projekt s.r.o 
 

Se sídlem :  28. října 1142/168, 709 00, 
  Ostrava-Mariánské Hory 
zastoupená :   Marcel Chobot - jednatel společnosti 
IČ :   29395933    
DIČ :   CZ29395933 - nejsme plátci DPH  
Bankovní spojení:   KB- Ostrava Mariánské Hory   

číslo účtu:      

zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského obchodního  soudu v Ostravě oddíl C vložka 
č. 38720 

 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.5.2018 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorského dozoru, ev. č. 45, vedena pod č.j. ZusRych/00185/2018 (dále 
jen „smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace stavby „Stavební 
úpravy budovy školy“ (ZUŠ Rychvald, Orlovská 495, příspěvková organizace), výkon inženýrské 
činnosti a autorského dozoru. 

2. Z důvodu nově vyplynuvších skutečností, týkajících se technického stavu budov, zjištěných při 
přípravě projektu, a z důvodu zohlednění nových požadavků na komplexnost a koncepčnost 
stavebních úprav vyvstala potřeba změny smlouvy. 

 



III. 
Změna smlouvy 

 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Čl. III., odst. 1., písm. a), se mění takto: 

„Zateplení obálky budovy, opravy plochých střech, rekonstrukce dešťové 
kanalizace“ 

2. Čl. III., odst. 1., písm. c), se mění takto: 

„Rekonstrukce vnitřních instalací, včetně sociálních zařízení (zdravotechnika, 
elektroinstalace), akustická izolace, vzduchotechnika“ 

3. V čl. III., odst. 1., se na konec písmenného seznamu přidává nový bod: 

„f) vybudování parkoviště před budovou“ 

4. V čl. XII., odst. 2., se na konec písmenného seznamu přidává nový bod: 

„e) zajištění povolení na stavbu parkoviště“ 

Dále se smluvní strany dohodly na změně termínu předání díla a přidání zvláštního termínu pro 
předání stavebního povolení parkoviště. 

5. V čl. XIII., odst.1, se za text „Příkazník je povinen předat příkazci sdělení stavebního 
úřadu, že posuzovaný záměr stavebních úprav vyžaduje či nevyžaduje stavební povolení 
nejpozději v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.“ přidává nový text: 

„Příkazník předá povolení ke stavbě parkoviště do 31. 12. 2018“ 

6. Čl. IV., odst.1, se mění takto: 

„Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo dle čl. III. odst. 2 smlouvy do 

10. 9. 2018“ 

Dále se předpokládaná maximální hodnota realizace mění takto: 

7. čl. VI, odst. 2, písm. g) se vypouští. 

 



Dále se cena díla a platební podmínky, dle nové cenové nabídky pro tento dodatek, mění a dále 
člení takto: 

8. čl. VII, vč. nových odstavců, se mění takto: 

 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 410.000,- Kč. 

Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

2. Cena za povolení stavby parkoviště je stanovena dohodou smluvních stran a 
činí 120.000,- Kč. 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla (vyjma povolení stavby 
parkoviště). 

4. Cena díla uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a 
nelze ji překročit. 

5. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané 
hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, 
že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně díla 
bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Čl. VIII., odst.2, se mění takto: 

„Cena za dílo (vyjma ceny za povolení stavby parkoviště) bude uhrazena po předání 
projektové dokumentace dle čl. III odst. 2 této smlouvy bez vad a nedodělků. 

Cena za povolení stavby parkoviště bude uhrazena po předání tohoto povolení dle čl. III 
odst. 2 této smlouvy bez vad a nedodělků.“ 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž tři obdrží objednatel a jedno vyhotovení 
zhotovitel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. 
V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem 
Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, příspěvková organizace. 

 

 

 

V Rychvaldě dne 11.7.2018 V Rychvaldě dne 11.7.2018 

________________________ ________________________ 
za objednatele za zhotovitele 
Vlasta Matonogová, ředitel školy Marcel Chobot, jednatel
  


